




















GREENLEAF ENVIROTECH LIMITED 
Annexure – 4(A): Significant Accounting Policies and Notes to Accounts as restated 
 
 
1 Corporate Information 
 
The company was incorporated on 09th March, 2010 and having register office at 3rd Floor, Room 
No. 4, Plot No. 27-35, Kankavati Complex, Nandanvan Group H. Soc., Singanpore Road, Surat 
City, Gujarat, India, 395004. The company primarily engaged in the business of Construction of 
Water Treatment Plant. The Company has been converted from Private Limited Company to 
Public Limited Company vide necessary Resolution passed by the shareholders and the name of 
the company is this day changed to Greenleaf Envirotech Limited pursuant to issuance of Fresh 
Certificate of Incorporation on 28th November,2023 vide CIN U29253GJ2010PLC059798. 
  
 
2 Significant Accounting Policies 
 
2.1 Basis of Preparation: 
 
The Restated Statement of Assets and Liabilities of the Company as on March 31, 2025, March 
31, 2024 and March 31, 2023 and the Restated Statement of Profit and Loss and Restated 
Statements of Cash Flows for the financial year ended on March 31, 2025, March 31, 2024 and 
March 31, 2023 and the annexure thereto (collectively, the “Restated Financial Statements”) have 
been compiled by the management from the Financial Statements of the Company for the 
financial year ended on March 31, 2025, March 31, 2024 and March 31, 2023. 
  
These restated financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted 
Accounting Principles (GAAP) under the historical cost convention on the accrual basis except for 
certain financial instruments which are measured at fair values. GAAP comprises mandatory 
accounting standards as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 (‘Act’) read 
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. Accounting policies have been 
consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a 
revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in 
use. 
 
2.2 Use of Estimates: 
 
The preparation of the restated financial statements in conformity with the generally accepted 
accounting principles requires management to make estimates and assumptions that affect the 
reported amounts of revenues and expenses during the reporting year, the reported amounts of 
assets and liabilities and the disclosures of contingent liabilities as on the date of the restated 
financial statements. 
 
Examples of such estimates include useful lives of Property Plant and Equipment’s, provision for 
doubtful debts / advances, deferred tax, etc. Actual results could differ from those estimates. Such 
difference is recognised in the year/s in which the results are known / materialised. 
 
 
 



2.3 Property, Plant and Equipment (PPE): 
 
The Company has adopted the cost model as its accounting policy for all its PPE and accordingly, 
the same are carried at its cost less any accumulated depreciation and any impairment loss. The 
cost comprises of - purchase price, including import duties, other non-recoverable taxes, and any 
cost incurred directly attributable to bring the asset to the location and condition necessary for it to 
be capable of operating in the manner intended by management, after deducting trade discounts 
and rebates. 
 
2.4 Depreciation / Amortisation: 
 
Depreciation on PPE is commenced on when it is available on use, i.e. when it is in the location 
and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended. Depreciation is 
provided on the “Written Down Value Method” as per the useful lives specified in Part C of 
Schedule II to the Companies Act, 2013. The residual value and the useful life of an asset is 
reviewed at least at each financial year-end and, and if expectations differ from previous 
estimates, the change is recognised in the statement of profit and loss with appropriate disclosure 
thereof. 
 
2.5 Impairment of Assets: 
 
As on each Balance Sheet date, if internal / external indicators suggest that an asset may be 
impaired, the carrying amount of the asset is tested for impairment so as to determine, the 
provision for impairment loss required. No such provision is required to be made. 
 
2.6 Inventories: 
 
Raw materials are carried at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined on a 
weighted average basis. Purchased goods are carried at cost. Work-in-progress is carried at the 
lower of cost and net realisable value. Stores and spare parts are carried at lower of cost and net 
realisable value. Finished goods produced or purchased by the Company are carried at lower of 
cost and net realisable value. Cost includes direct material and labour cost and overheads. 
 
2.7 Revenue Recognition: 

Sale of Goods and Services in EPC Contracts: 

Revenue is recognised only when significant risk and rewards of ownership has been transferred 
to the buyer and services has been rendered as per the contracts on progressive billing basis, 
provided it can be reliably measured and it’s reasonable to expect ultimate collection of it. Gross 
sales are of net trade discount, rebates and GST.  

Operation and Maintenance Income: 

Operations and maintenance income is recognized, when services have been performed as per 
terms of contract and using percentage completion method, provided amount can be measured and 
there is no significant uncertainty as to collection. The Company adopts accrual concepts in 
preparation of accounts. Claims /Refunds not ascertainable with reasonable certainty are 
accounted for, on final settlement. 



 

Environment Laboratory Services, Fire and Safety Services and Environment Consulting: 

Revenue from Environment Laboratory Services, Fire and Safety Services and Environment 
Consulting is recognised pro-rata over the period of the contract as and when services are 
rendered and the collectability is reasonably assured. 
Other Income 

Interest Income is recognised on a time proportion basis taking into account the amount 
outstanding and applicable interest rate.  

 
2.8 Foreign Currency Transactions: 

i. Transactions in foreign currency are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the 
transaction. 
 
ii. Exchange differences arising on the settlement of monetary items or on reporting at rates 
different from those at which they were initially recorded during the year, or reported in previous 
financial statements, are recognized as income or expenses in the year in which they arise. 
 
2.9 Employee Benefits: 
 
Defined Contribution Plan: 
    
Contributions payable to the recognised provident fund, which is a defined contribution scheme, 
are charged to the statement of profit and loss. 
 
Defined benefits Plan: 
 
The Company has an obligation towards gratuity, a defined benefit retirement plan covering 
eligible employees. The plan provides for lump sum payment to vested employees at retirement, 
death while in employment or on termination of employment of an amount equivalent to 15 days 
salary payable for each completed year of service without any monetary limit. Vesting occurs 
upon completion of five years of service. Provision for gratuity has been made in the books as per 
actuarial valuation done as at the end of the year. 
 
2.10 Borrowing Costs: 
 
Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifying assets are 
capitalised as part of the cost of such assets. A qualifying asset is one that necessarily takes 
substantial period of time to get ready for intended use. All other borrowing costs are recognised 
in Statement of Profit and Loss in the period in which they are incurred.  
 
 
 
 
2.11 Segment Reporting Policies: 



 
i. Primary Segment is identified based on the nature of services, the different risks and returns and 
the internal business reporting system. Secondary Segment is identified based on the geographic 
allocation of its customers. 
 
ii. The Company prepares its segment information in conformity with the accounting policies 
adopted for preparing and presenting the financial statements of the Company as a whole. 
 
2.12 Taxation: 
 
i. Tax on income for the current year is determined on the basis of estimated taxable income and 
tax credits computed in accordance with the provisions of the Income-tax Act, 1961. 
 
ii. Deferred tax is recognized, subject to consideration of prudence, on timing differences between 
taxable and accounting income which originates in one period and are capable of reversal in one 
or more subsequent periods (adjusted for reversals expected during tax holiday period). The tax 
effect is calculated on accumulated timing differences at the yearend based on tax rates and laws 
enacted or substantially enacted as of the balance sheet date. In the event of unabsorbed 
depreciation and carry forward of losses, deferred tax assets are recognised only to the extent that 
there is virtual certainty that sufficient future taxable income will be available to realise such 
deferred tax assets. In other situations, deferred tax assets are recognised only to the extent that 
there is a reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available to realise such 
deferred tax assets. The Company offsets deferred tax assets and deferred tax liabilities if it has a 
legally enforceable right, and these relate to taxes on income levied by the same governing 
taxation laws. 
 
iii. The Company offsets, on a year-on-year basis, the current tax assets and liabilities, where it 
has a legally enforceable right and where it intends to settle such assets and liabilities on a net 
basis. 
 
2.13 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets: 
 
i. Provisions are recognised for liabilities that can be measured only by using a substantial degree 
of estimation, if the Company has a present obligation as a result of a past event, a probable 
outflow of resources is expected to settle the obligation, and the amount of the obligation can be 
reliably estimated. 
ii. Reimbursement expected in respect of the expenditure required to settle a provision is 
recognised only when it is virtually certain that the reimbursement will be received. 
 
iii. Contingent liability is stated in the case of a present obligation arising from a past event, when 
it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, a possible 
obligation, unless the probability of outflow of resources is remote. 
 
iv. Contingent assets are neither recognized, nor disclosed. 
 
v. Provisions, contingent liabilities and contingent assets are reviewed at each balance sheet date. 

 



2.14 Cash Flow Statement 

Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit/loss before extraordinary items 
and tax is adjusted for the effects of the transactions of non-cash nature and any deferrals or 
accruals of past or future cash receipts or payments. The cash flows from operating, investing and 
financing activities of the company are segregated based on the available information.     

2.15 Construction Contracts 

Revenue from construction contracts is recognized as per AS-7 using the percentage of 
completion method (POCM). The stage of completion is determined based on the proportion of 
contract costs incurred for work performed to date relative to the estimated total contract costs. 

Contract Revenue includes the initial amount agreed in the contract and variations in contract 
work, claims, and incentive payments to the extent that it is probable they will result in revenue 
and can be reliably measured. 

Contract Costs are recognized as expenses in the period in which they are incurred. 

Contract cost comprises cost that relate directly to the specific contract, cost that are attributable 
to contract activity in general and can be allocated to the contract and such other costs as are 
specifically chargeable to the customer under the terms of the contract. 

Costs that relate directly to a specific contract includes site labour costs, including site 
supervision, cost of materials used in construction, depreciation of plant and equipment used on 
the contract, costs of moving plant, equipment and materials to and from the contract site, costs of 
hiring plant and equipment, costs of design and technical assistance that is directly related to the 
contract, the estimated costs of rectification and guarantee work, including expected warranty 
costs and claims from third parties. 

When the outcome of a construction contract cannot be estimated reliably, revenue is recognized 
only to the extent of costs incurred that are likely to be recoverable. 

2.16 Earning Per share 

Basic earning per share is calculated by dividing the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders (after deducting attributable taxes) by the weighted average number of 
equities shares outstanding during the year. For the purpose of calculating diluted earnings per 
share, the net profit or loss for the year attributable to equity shareholders and the weighted 
average number of shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all dilutive 
potential equity shares. 

 

 

 



2.17 Prior Period Items. 

The Company identified certain items relating to prior periods that required adjustment. These 
adjustments have been made in accordance with applicable accounting standards and have been 
reflected in the financial statements. The impact of these prior period items has been disclosed, 
and where necessary, comparative figures have been restated to ensure the financial statements 
provide an accurate representation of the Company’s financial position and performance. 




























































